Instruções de Uso
INSTRUÇÕES DE USO
SISTEMA TOTAL DE QUADRIL PROFEMUR RENAISSANCE/LINEAGE
(Sistema para Artroplastia total multicompartimental fêmoro-tíbio-patelar)
PREÂMBULO
Os utilizadores reconhecem ter tomado conhecimento e subscrevem as condições das
instruções e da técnica operatória associada que têm valor contratual.
Os intermediários têm a obrigação de transmitir ao cliente final estas instruções assim

Conchas acetabulares: Liga de Titânio (ASTM F136) com recobrimento poroso (ASTM
F1580 ou ASTM F67).
Acessório: Parafusos: Liga de Titânio - ASTM F136
Vide ANEXO 1 – Certificados de Matéria – Prima.
Instruções de Uso
DESCRIÇÃO DETALHADA DOS COMPONENTES DO SISTEMA
Segue abaixo a descrição detalhada dos componentes e acessórios que fazem parte do
sistema, contendo códigos e os respectivos materiais de fabricação:
- HASTES
Hastes Profemur Renaissance Classic (códigos PLSER, PLSSR, PLSES, PLSSS, PLLER,
PLLSR, PLLES, PLLSS)
Foto Descrição Material de Fabricação
Alargamento proximal
reduzido, pescoço curto,
Varus 8°
PLSER010 – Tamanho 10
PLSER011 - Tamanho 11
PLSER012 - Tamanho 12
PLSER013 - Tamanho 13
PLSER014 - Tamanho 14
PLSER015 - Tamanho 15
PLSER016 - Tamanho 16
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Alargamento proximal
reduzido, pescoço curto,
standard
PLSSR010 – Tamanho 10
PLSSR011 – Tamanho 11
PLSSR012 - Tamanho 12
PLSSR013 – Tamanho 13
PLSSR014 – Tamanho 14
PLSSR015 – Tamanho15
PLSSR016 – Tamanho 16
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Instruções de Uso
Alargamento proximal
padrão, pescoço curto,
Varus 8°
PLSES010 – Tamanho 10
PLSES011 – Tamanho 11
PLSES012 – Tamanho 12
PLSES013 – Tamanho 13
PLSES014 – Tamanho 14
PLSES015 – Tamanho 15
PLSES016 – Tamanho16
PLSES017 – Tamanho 17
PLSES018 – Tamanho 18
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Alargamento proximal
padrão, pescoço curto,
standard
PLSSS010 – Tamanho 10
PLSSS011 – Tamanho 11
PLSSS012 – Tamanho 12
PLSSS013 – Tamanho 13
PLSSS014 – Tamanho 14
PLSSS015 – Tamanho 15
PLSSS016 – Tamanho 16
PLSSS017 – Tamanho 17
PLSSS018 – Tamanho 18
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Alargamento proximal
reduzido, pescoço longo,
Varus 8°
PLLER010 – Tamanho 10
PLLER011 – Tamanho 11
PLLER012 – Tamanho 12
PLLER013 – Tamanho 13
PLLER014 – Tamanho 14
PLLER015 – Tamanho 15
PLLER016 – Tamanho16
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Instruções de Uso
Alargamento proximal
reduzido, pescoço longo,
standard
PLLSR010 – Tamanho 10
PLLSR011 – Tamanho 11
PLLSR012 – Tamanho 12
PLLSR013 – Tamanho 13
PLLSR014 – Tamanho 14
PLLSR015 – Tamanho 15
PLLSR016 – Tamanho16
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Alargamento proximal
padrão, pescoço longo,
Varus 8°
PLLES010 – Tamanho 10
PLLES011 – Tamanho 11
PLLES012 – Tamanho 12
PLLES013 – Tamanho 13
PLLES014 – Tamanho 14
PLLES015 – Tamanho 15
PLLES016 – Tamanho 16
PLLES017 – Tamanho 17
PLLES018 – Tamanho 18
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou
ASTM F67
Alargamento proximal
padrão, pescoço longo,
standard
PLLSS010 – Tamanho 10
PLLSS011 – Tamanho 11
PLLSS012 – Tamanho 12
PLLSS013 – Tamanho 13
PLLSS014 – Tamanho 14
PLLSS015 – Tamanho 15
PLLSS016 – Tamanho 16
PLLSS017 – Tamanho 17
PLLSS018 – Tamanho 18
Liga de Titânio (ASTM
F136 ou TM F620) com
recobrimento de spray de
plasma (ASTM F1580 ou